
Bildungsbotschafter 2022-2026 

 

VORNAME NAME Pfarrei E-Mail Adresse 

Gerda Urso 
 
Pfarrei Geretsried JG.Urso@gmx.de 

 
Alexandra Nißl Pfarrei Wangen anissl@web.de 
 
Maria Langer Pfarrei Wolfratshausen langer.maria@gmx.de 
 
Christine Hofberger Pfarrei Königsdorf peter_hofberger@web.de 
 
Reiner Pittinger Pfarrei Percha reiner@pittinger.de 
 
Gabi Sommerschuh Pfarrei Walchensee sommerschuh@gmx.net 
 
Martina Frech Pfarrei Beuerberg frechmartina.1@gmail.com 
 
Stefanie Karl Pfarrei Ascholding steffi.karl@t-online.de 
 
Martina Böhm-Seifert Pfarrei Münsing martina.boehm-seifert@t-online.de 
 
Maria Bacher Pfarrei Thankirchen mariabacher@gmx.de 
 
Roland Umlauft Pfarrei Geretsried roland@umlauft.de 
 
Constance Lämmle Pfarrei Münsing constance.laemmle@gmx.de 
 
Anna Ehrtmann Pfarrei Lenggries anna.ehrtmann@gmail.com 
 
Alexandra März Pfarrei Sachsenkam t.maerz-schreinermeister@t-online.de 
 
Gabriele Weiß-Schlechte Pfarrei Dietramszell Gabriele.WeissSchlechte@gmx.net 
 
Birgit Kastl Pfarrei Reichersbeuern frances-kickic@gmx.de 
 
Werner Gorn Pfarrei Wackersberg gorn-werner@hotmail.de 
 
Monika Hainz Pfarrei Linden hainzmoni@web.de 
 
Julia Huptas Pfarrei Egling julia.huptas@yahoo.de 
 
Elisabeth Stöger Pfarrei Königsdorf elisabeth@stoeger-fa.de 
 
Angelika Fischer Pfarrei Straßlach angelikamfischer@hotmail.de 
 
Ursula Brachmann Pfarrei Icking ulla.brachmann@t-online.de 
 
Maria J de Busturia Pfarrei Eurasburg mjbusturia@yahoo.de 
 
Maria Strobl Pfarrei Ascholding   
 
Martina Fagner Pfarrei Endlhausen martina.fagner@gmail.com 

 
Christine Kolbeck Pfarrei Benediktbeuern christine.kolbeck@web.de 
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Michael Ertl Pfarrei Beuerberg ertl.michi@gmx.de 
 
Monika 

 
Schöftlmair 

 
Pfarrei Degerndorf 

 
monikasch66@gmx.de 

 
Thomas Pentenrieder Pfarrei Wangen th.pentenrieder@outlook.com 
 
Margit Maier-Marth Pfarrei Degerndorf maier-marth@t-online.de 
 
Herwig Höfner Pfarrei Walchensee h-m.hoefner@t-online.de 
 
Rosemarie Kirchmayr Pfarrei Gaißach RosemarieWasensteiner@web.de 

 


